imaginibus operantur: quod quidem etiam quandoque contingere credimus in operatione divina, vel etiam Angelorum bonorum. Quod enim ad umbram Petri apostoli sanarentur infirmi, vel etiam quod ad tactum reliquiarum alicuius sancti aliqua aegritudo pellatur, non fit per aliquam formam his corporibus inditam, sed solum per operationem divinam quae huiusmodi corporibus utitur ad tales effectus.

Manifestum est autem non omnes operationes elementorum corporum occultas rationes habentes esse huiusmodi. Primo quidem, quia praedictae operationes quae non consequuntur aliquam formam impressam, non inveniuntur communiter in omnibus quae sunt eiusdem speciei: non enim omnis aqua fluit et refluit secundum motum lunae, nec omnia mortuorum ossa apposita sanant aegrotos. Quaedam vero operationes occultae in quibusdam inveniuntur corporibus, quae similiter convenient omnibus quae sunt eiusdem speciei, sicut omnis magnes attrahit ferrum. Unde relinquitur huiusmodi operationes consequi aliquod intrinsecum principium quod sit commune omnibus habitibus huiusmodi speciem. Deinde quia operationes, de quibus supra dictum est, non semper ex huiusmodi corporibus procedunt: quod est evidens signum tales operationes non provenire ex aliqua virtute indita et permanente, sed ex solo motu alicuius superioris agentis; sicut serra non semper secat lignum sibi coniunctum, sed solum quando ad hunc effectum ab artifice movetur. Quaedam autem actiones occultae sunt corporum inferiorum, quae quandocumque adhibeantur suis passivis, similes effectus producunt; sicut rheubarbarum semper purgat determinatum humorum. Unde relinquitur, huiusmodi actionem provenire ab aliqua virtute indita et permanente in corpore tali.

through the action of God or the good angels. For the fact, that sick people were cured at the shadow of Peter the Apostle or that some illness is dispelled upon contact with a saint's relics, is not attributable to a form implanted in these bodies, but only to the divine power which uses the bodies for these results.

It is clear that not all the workings of elementary bodies manifesting occult operations are like these. Firstly, the said workings, since they do not arise from some implanted form, are not found commonly in every individual of the same species: for not every bone nor all the relics of the saint heal upon touch, but those of some at some times. And so neither does every image have effects of this sort, nor does all water flow and ebb according to the movement of the moon. But certain secret workings are found in some bodies which are likewise found in all which are of the same species—for example, every magnet attracts iron. Whence it follows that these (latter) activities arise from an intrinsic principle common to things of the same species. Secondly, activities, which have been mentioned above, do not always proceed from habits of this sort. The evident proof for this is that they do not proceed from a power residing and permanent in them, but only from the motion of a superior agent—just as the saw does not always cut wood brought into contact with it, but only when it is moved for this purpose by an artisan. Certain occult workings, however, arise from inferior bodies, which whenever they are used, themselves being passive, produce the same effects, as rhubarb always purges a definite humor. And from this it is concluded that the action arises from some power residing and permanent in the body.

Explanation

Restat autem considerandum, quid sit illud principium intrinsecum permanens a quo huiusmodi operationes procedunt. Manifestum est autem hoc principium potentiam quamdam esse: hoc enim dicimus potentiam principium intrinsecum quo agens agit, vel patiens patitur; haec quidem potentia secundum quod refertur ad ultimum in quod aliquid potest, accipit nomen et rationem virtutis. Huiusmodi autem virtus quae est talium actionum vel passionum principium, manifeste ostenditur ex forma rei specifica derivari: omne enim accidens quod est proprium alicuius speciei derivatur ex principiis essentialibus illius speciei, et inde est quod ad demonstrandum proprias passiones de suis subiectis, accipimus pro causa definitionem designantem essentialia principia rei. Est autem essentiae et quidditatis principium forma in determinata materia existens. Oportet igitur huiusmodi virtutes procedere a formis talium rerum secundum quod in propriis materiis existunt.

Deinde, cum natura rei dicatur forma vel materia illius; si qua virtus alicuius rei ab his non derivetur, non erit tali rei naturalis, et per consequens nec actio vel passio a tali virtute procedens erit naturalis. Huiusmodi autem actiones quae sunt praeter naturam, non sunt diurnae, sicut quod aqua calefacta calefacit; actiones autem occultae, de quibus nunc loquimur, eodem modo se habent semper, vel sicut frequenter. Relinquitur ergo virtutes quae sunt harum actionum principia, esse naturales et a forma rei procedere secundum quod in tali materia existit. Formarum autem substantialium principium.

Platonici quidem attribuebant substancialiis separatis, quas species vel ideas vocabant, quarum imagines dicebant esse formas naturales materiae

It remains now to consider what is that permanent intrinsic principle from which such activities proceed. Clearly this principle is some potency: for the internal principle by which an agent acts or suffers action we call a potency. And indeed this potency according as it is referred to the limit of anything's possible activity receives the name and description of power. Now the power which is the principle of such actions and passions is shown to be derived especially from the specific form of a thing; for every accident which is proper to some species, is derived from the essential principles of that species. Hence it is that to explain the characteristic passions of their subjects we take for the cause a definition designating the essential principles of the thing. But the principle of essence and *quidditas* is a form existing in determinate matter. Therefore such powers ought to proceed from forms of things according as they exist in their own matters.